
DO/S S86
04/05/2018
193252-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 6

04/05/2018 S86
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 6

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:193252-2018:TEXT:ES:HTML

España-Leioa: Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes
2018/S 086-193252

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Ayuntamiento de Leioa
P4806400J
Elexalde Auzoa, 1
Leioa
48940
España
Persona de contacto: Alexander Mendiola
Teléfono:  +34 944008000
Correo electrónico: amendiola@leioa.net 
Fax:  +34 944648260
Código NUTS: ES213
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.leioa.eu
Dirección del perfil de comprador: http://www.leioa.eu/es/perfil_contratante.html

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro de plantas para las zonas verdes del Ayuntamiento de Leioa
Número de referencia: 36/17

II.1.2) Código CPV principal
03121100

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Suministro de plantas para las zonas verdes del Ayuntamiento de Leioa.

mailto:amendiola@leioa.net
www.leioa.eu
http://www.leioa.eu/es/perfil_contratante.html


DO/S S86
04/05/2018
193252-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 6

04/05/2018 S86
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 6

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 396 357.24 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Árboles
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
03121100

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES213
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Municipio de Leioa.

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de árboles.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad medioambiental / Ponderación: 4
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 76
Criterio relativo al coste - Nombre: Mejoras / Ponderación: 20

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Arbustos, conífera y herbáceas
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
03121100

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES213
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Municipio de Leioa.

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de arbustos, conífera y herbáceas.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad medioambiental / Ponderación: 4
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 76
Criterio relativo al coste - Nombre: Mejoras / Ponderación: 20

II.2.11) Información sobre las opciones



DO/S S86
04/05/2018
193252-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 6

04/05/2018 S86
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 6

Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Flor de temporada
Lote nº: 3

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
03121100

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES213
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Municipio de Leioa.

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de flor de temporada.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad medioambiental / Ponderación: 4
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 76
Criterio relativo al coste - Nombre: Mejoras / Ponderación: 20

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2017/S 206-424874

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:424874-2017:TEXT:ES:HTML


DO/S S86
04/05/2018
193252-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 6

04/05/2018 S86
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 6

Lote nº: 1

Denominación:
Árboles

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
09/04/2018

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Jesús Gutiérrez Sierra
7823314-W
Valladolid
47011
España
Código NUTS: ES4
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 77 200.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 56 236.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
Arbustos, conífera y herbáceas

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
09/04/2018

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Perica Obras y Servicios, S. A.
A26022657
Larrabetzu
48195
España
Código NUTS: ES213
El contratista es una PYME: no



DO/S S86
04/05/2018
193252-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 5 / 6

04/05/2018 S86
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5 / 6

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 286 800.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 228 737.64 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 3

Lote nº: 3

Denominación:
Flor de temporada

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
09/04/2018

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Garaia Sociedad Cooperativa
F48222459
Mungia
España
Código NUTS: ES213
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 112 400.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 111 383.60 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Comunidad Autónoma Vasca
C/ Donostia/San Sebastián, 1
Vitoria-Gasteiz
01010
España
Teléfono:  +34 945019595
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus 
Dirección de internet: www.contratacion.euskadi.eus

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

mailto:oarc@euskadi.eus
www.contratacion.euskadi.eus


DO/S S86
04/05/2018
193252-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 6 / 6

04/05/2018 S86
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

6 / 6

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
03/05/2018


